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Nr 337.

Av herr Andersson i Hedensbyn m. fl., om höjning av anslaget 
till byggnadsbidrag till vissa arbetarsmåbrukslåntagare.

I årets statsverksproposition har Kungl. Majit under nionde huvudtiteln 
(punkt 142. Egnahemsbildning: Byggnadsbidrag till vissa arbetarsmåbruks
låntagare) upptagit ett belopp av 50 000 kronor.

Enligt Kungl. Majits kungörelse av den 7 juni 1940 nr 590 kan arbetar
småbrukslåntagare, örn han har tre eller flera barn under sexton år och örn 
hans bostadshus i anledning härav behöver göras större, komma i åtnju
tande av bidrag av statsmedel intill ett belopp av högst 1 000 kronor här
för. Under motsvarande förutsättningar kan sådant bidrag utgå även till 
arbetarsmåbrukslåntagare för tillbyggnad av bostad.

Arbelarsmåbrukslånens begränsning till 7 000 kronor har nödvändiggjort 
att åbyggnaderna till arbetarsmåbruken blivit begränsade till ett minimum. Bo
stadshuset har sålunda i regel icke tillåtits omfatta mer än 45 m2 golvyta. 
Ostridigt kan arbetarsmåbrukslåntagarens bostadsförhållande betecknas som 
ogynnsammare än för dem, som genom andra statliga lån eller bidrag fått 
bostadsbehovet tillgodosett. I avsikt att tillrättalägga nämnda missförhållande 
har numera, enligt ovannämnda Kungl. Majits kungörelse, tillfälle bereus de 
barnrika arbetarsmåbrukslåntagarna att medelst ett byggnadsbidrag om högst 
1 000 kronor förbättra bostaden. Det har emellertid visat sig att knappheten 
i de av riksdagen anvisade anslagen medfört, att arbetarsmåbrukslåntagare, 
ehuru kvalificerade i fråga om barnantalet, icke kunnat erhålla ifrågavarande 
byggnadsbidrag till fullt belopp och i vissa fall icke kunnat tilldelas något 
bidrag.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi hemställa,

att riksdagen, för tillgodoseende av här ifrågavarande be
hov, måtte höja det av Kungl. Majit äskade anslaget i bygg
nadsbidrag till vissa arbetarsmåbrukslåntagare från 50 000 
till 75 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1944.

Lars E. Andersson,
Hedensbyn.

Evald Ericsson J. O. Gavelin. Ivar Jansson,
i Sörsjön. ix.


